島原市報道資料

 令和５年６月２７日

報道関係者 各位

「手話奉仕員養成講座（入門課程）」の受講者募集について

 聴覚障がい者の意思疎通の手助けができるように、日常会話に必要な手話技術を
習得する手話奉仕員養成講座を、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

▶と き   7 月 27 日から 12 月 14 日までの毎週木曜日（全 20 回）
        19 時 30 分から 21 時 15 分まで
▶ところ   島原市役所（上の町 537 番地）
▶対象者     市内在住で初めて手話を学ぶ人
▶受講料      無料（ただし、別途テキスト代 3,300 円が必要）
▶申込期限  7 月 18 日（火）まで
▶申込方法  福祉課障害福祉班備え付けの申込用紙または

島原市電子申請サービスにて申し込んでください。
▶申し込み・問い合わせ先  福祉課障害福祉班（☎内線 273）

担当：島原市 福祉課 障害福祉班 担当：梅﨑

電話：0957-62-8025（内線 273）

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん